
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2020 года                                                                                                № 16 
с. Ермошиха 

 

О внесении изменений в Постановление   

№ 23 от 02.09.2015 г. «Об 

утверждении Порядка формирования, 

утверждения и ведения планов 

закупок товаров, работ, услуг и 

Порядка формирования, утверждения 

и ведения планов-графиков закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд муниципального образования 

Ермошихинский сельсовет» 

 
В соответствии внесенными изменениями Федеральным законом от 01.05.2019 № 

73-ФЗ в Федеральный закон от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», на основании протеста Прокуратуры Локтевского района 

№ 02-57-2020 г от 26.08.2020, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ермошихинский сельсовет, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. В Постановление Администрации Ермошихинского  сельсовета № 23 от 

02.09.2015 г. «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения 

планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и 

ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования Ермошихинский сельсовет» внести следующие 

изменения: 

     планирование закупок осуществляется только посредством планов-графиков; 

     в соответствии с ч. 3 ст. 16 Федерального закона Правительства РФ 

устанавливаются: требования к форме планов-графиков; порядку формирования, 

утверждения планов-графиков, внесения изменений в такие планы-графики, 

порядку размещения планов-графиков в единой информационной системе; 

     полномочия по установлению порядка формирования утверждения планов-

графиков отнесены к исключительной компетенции Правительства РФ.  

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации                                                          М.В. Кулак 


